
 

Decreto Dirigenziale n. 485 del 29/09/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RACCOLTA DELLE RICHIESTA DI

EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DEI MAESTRI DI SCI COLPITI DALLA CRISI

DA COVID.19 PER LA MANCATA APERTURA AL PUBBLICO DEI COMPRENSORI

SCIISTICI NELLA STAGIONE INVERNALE 2020.2021 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  3 Ottobre 2022



IL DIRIGENTE

VISTO        il Decreto Legge 22  marzo 2021, n. 41, coordinato con  la  legge di conversione 21
maggio      
                   2021, n. 69, recante “misure urgenti  in materia di  sostegno alle  imprese  e agli
operatori  
                   economici, di lavoro, salute e  servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19”,
ed      
                   in particolare, l’art. 2, del sopra citato D.L. n. 41/2021 che : 

  al comma 2, lettera b) prevede che “40 milioni di euro sono erogati in favore dei maestri di
                 sci iscritti ne gli appositi albi professionali e delle scuole presso le quali i medesimi
maestri

                      di sci risultano operanti.

 Gli importi di cui alla presente lettera b)  sono distribuiti alle  singole  regioni  e  province   
                      autonome con  decreto del  Ministero del  turismo di concerto con il Ministro
ell’economia      
                      e  delle  finanze, d’intesa con  la  Conferenza   permanente  per i  rapporti tra Stato,
le  
              r e gioni e le province autonome di Trento e Bolzano,  in base  al  numero  degli  iscritti
nei 
                           rispettivi albi professionali alla data del 14 febbraio 2021.

 Le regioni e province  autonome provvedono con proprio provvedimento a definire criteri   
          e modalità di  assegnazione ai beneficiari”;

    al comma 3 stabilisce che “ai fini dell'attuazione del comma 2, si applicano le disposizioni
          di  cui all'articolo 1, comma 7, primo periodo” (ovvero che il contributo non concorre  alla
          formazione della                        base imponibile  delle  imposte sui redditi, non  rileva  altresì  ai
fini  del   
          rapporto di cui agli articoli 61 e  109, comma 5, del testo unico delle imposte sui redditi, di
          cui al D.P.R.  22  dicembre 1986, n. 917 e  non  concorre alla  formazione del  valore
della   
          produzione netta, di cui al D.Lgs. 15 dicembre 1997, n.446) e   che “  il contributo  di cui
al 
          comma 2, lettera b), in  favore dei maestri di sci  non è cumulabile con le  indennità di cui
          all'articolo 10 (Indennità una tantum per i lavoratori stagionali del turismo, degli   
          stabilimenti termali, dello spettacolo e dello sport);

VISTI:

- la L.R. N. 4 DEL 23 FEBBRAIO 2012 avente ad oggetto: “ORDINAMENTO DELLA 
PROFESSIONE DI MAESTRO DI SCI E DELLE SCUOLE DI SCI” con cui si è istituito, 
l’albo professionale dei maestri di sci della Regione Campania;

-   che per gli anni di riferimento di cui al presente avviso non risultavano operanti sul territorio scuole 
di Maestri di sci come da comunicazione a mezzo di Posta Elettronica Certificata del Collegio 
Regionale Maestri di Sci della Campania - acquisita agli atti di questa DG con prot. n.0401437 del 
03/08/2022- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  3 Ottobre 2022



- Il D.D. n.77 del 23/12/2021 con cui è stato accertato e riscosso l’importo di € 149.572,81 
imputandolo sul capitolo di entrata E02831 la cui titolarità è della UOD 50.12.05 e sul 
capitolo di spesa U04976 denominato “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-
19_Risorse di cui al DM 1313 del 28.07.2021 (art. 2, comma 2, lettera b) del DL 41/2021)”, 
a favore dei maestri di sci iscritti negli appositi albi professionali ;

- Il trasferimento di competenza richiesto dalla UOD 50.12.05 con nota PEC del 15/04/2022 - 
PG/2022/0205588 del capitolo di spesa U04976 alla struttura competente “ratione materiae”
Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili mediante 
idonea variazione ai documenti di bilancio;

- la L.R. n. 28 dicembre 2021 n. 32 con cui il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2022-2024 della Regione Campania;

- la  D.G.R.  n.  19  del  12  gennaio  2022  di  approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Campania  per  il
triennio 2022-2024;

- la D.G.R. n. 20 del 12 gennaio 2022 di approvazione del Bilancio gestionale 2022/2024;

RITENUTO

-  di dover rivolgere il presente avviso esclusivamente a favore dei “maestri di sci iscritti negli
appositi albi professionali”;

- di dover dare attuazione al D.L. 22 marzo 2021, n. 41, nel rispetto dei criteri approvati ed
improntati  alla  massima semplificazione  della  procedura,  al  fine di  garantire  la  più  ampia
partecipazione;

- di dover, a tale scopo, approvare l'allegato Avviso, parte integrante e sostanziale del presente
decreto, che fissi i criteri e le modalità per l’erogazione dei ristori in favore dei maestri di sci
iscritti negli appositi albi professionali; 

- che  il  suddetto  Avviso  pubblico  prevede  la  modalità  di  presentazione  delle  domande
attraverso Manifestazione di Interesse da presentare a mezzo pec al seguente indirizzo :
maestridisci@pec.regione.campania.it  entro giorni  15 a far data dalla pubblicazione del
presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  3 Ottobre 2022

mailto:maestridisci@pec.regione.campania.it


                                                     DECRETA

Per quanto esposto in narrativa:

         1.       DI  APPROVARE   l’Avviso pubblico ( Allegato  n. 1  quale parte  integrante  e  
sostanziale ) 
                  comprensivo   dell’allegato A (domanda di ammissione) e di indire la relativa procedura 
che 
                   prevede la   modalità  di  presentazione delle domande di  Manifestazione  di Interesse  
da 
                   inoltrare al  seguente indirizzo  pec: maestridisci@pec.regione.campania.it entro giorni 15
                   a far data  dalla  pubblicazione del  presente  Avviso  sul  Bollettino Ufficiale  della  
Regione  
                   Campania.

2.      di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta e agli uffici competenti per la   

                    pubblicazione in sezione Casa di Vetro  sul sito istituzionale della Regione Campania 
sezione

                    La Regione Informa e sul Bollettino Ufficiale Regionale della Campania.

                                                                                                                                 Il Direttore Generale
                                                                                       Maria Antonietta D’URSO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  3 Ottobre 2022

mailto:maestridisci@pec.regione.campania.it

	BURC n. 82 del  3 Ottobre 2022

